教行指委办函〔2018〕1号

关于召开《高等职业学校专业教学标准》

评审会的通知

有关单位：

根据《关于<高等职业学校专业教学标准>修（制）订工作有关

事项的通知》（教行指委办函〔2017〕5 号）和工作安排，我办拟

对第一批立项修（制）订的《高等职业学校专业教学标准》（以下

简称《标准》）组织第三次评审验收会，现将具体安排通知如下：

    一、会议时间

2018年 1月 13日-15日。

本次评审验收将分段进行，每专业《标准》评审时间为一天。

相关专业《标准》评审专家和执笔人按其评审验收时间提前一天报

到。各专业《标准》评审验收时间安排见附件 1。

    二、会议地点

会议及住宿地点：国开会议中心（北京市大兴区龙江路 8号）；

报到地点：国家开放大学五棵松校区（北京市海淀区复兴路

75 号）A206 会议室。参会人员也可自行前往国开会议中心前台报

到。

    三、会议材料

参会时需自带笔记本电脑，并携带下列会议材料，会议材料一

- 2 -

式五份，按顺序装订：

1.《标准》研制基本情况统计表

2.《标准》研制说明

3.《标准》送审稿

4.《标准》调研报告

    四、与会人员

    1.教育部职成司有关领导；

    2.评审专家；

    3.各专业《标准》执笔人代表，每专业限 1-2人参会。

    五、会务安排

1.会议不安排接站。1月 12日、13日、14日下午五点在国家

开放大学五棵松校区安排班车接送参会人员至会议地点，五点之后

请自行前往会议中心。

2.本次会议不收会务费。食宿统一安排，评审专家食宿费用由

会议承担，其他与会人员餐费由会议承担，住宿费自理。

3.请与会人员于 1月 10日前在网站填写参会回执：

https://www.wjx.top/jq/19971354.aspx。

4.联系人、电话：

苗林波  李征宇  高长江

010-57519531；57519078；18672907872。

附件：1. 会议日程

      2. 各专业《标准》评审验收时间安排

               教育部行业职业教育教学指导委员会工作办公室

                                  2018年 1月 5日

- 3 -

附件 1

会议日程

时间 内容 地点

1 月 12 日

17:00 接报到人员至魏善庄 五棵松

18:00—20:00 晚餐（自助餐）
国开会议中心

一层餐厅

1 月 13 日

7:30 早餐（自助餐） 一层餐厅

8:30~ 9:30 召开全体会议 大教室（四楼）

9:30~ 12:00 分组评审 各会议室

12:00 午餐（自助餐） 一层餐厅

14:00~ 16:30 分组评审 各会议室

16:30~17:00 评审组组长会议 会议室

17:30—19:30 晚餐（自助餐） 一层餐厅

1 月 14 日

7:30 早餐（自助餐） 一层餐厅

8:30~ 9:30 召开全体会议 大教室（四楼）

9:30~ 12:00 分组评审 各会议室

12:00 午餐（自助餐） 一层餐厅

14:00~ 16:30 分组评审 各会议室

16:30~17:00 评审组组长会议 会议室

17:30—19:30 晚餐（自助餐） 一层餐厅

1 月 15 日

7:30 早餐（自助餐） 一层餐厅

8:30~ 9:30 召开全体会议 大教室（四楼）

9:30~ 12:00 分组评审 各会议室

12:00 午餐（自助餐） 一层餐厅

14:00~ 16:30 分组评审 各会议室

16:30~17:00 评审组组长会议 会议室

17:30—19:30 晚餐（自助餐） 一层餐厅

- 4 -

附件 2

各专业《标准》评审验收时间安排

序号 评审日期 组次 行指委 专业名称

1 1月 13日 第一组 包装 包装工程技术

2 1月 13日 第一组 包装 包装策划与设计

3 1月 13日 第一组 餐饮 餐饮管理

4 1月 13日 第一组 餐饮 烹调工艺与营养

5 1月 13日 第一组 餐饮 西餐工艺

6 1月 13日 第一组 纺织服装 服装与服饰设计

7 1月 13日 第一组 旅游 旅行社经营管理

8 1月 13日 第一组 轻工 皮具设计与工艺

9 1月 13日 第一组 轻工 鞋类设计与工艺

10 1月 13日 第二组 人口 人口与家庭发展服务

11 1月 13日 第二组 人口 生殖健康服务与管理

12 1月 13日 第二组 人口 心理咨询

13 1月 13日 第二组 人口 幼儿发展与健康管理

14 1月 13日 第二组 卫生 卫生信息管理

15 1月 13日 第二组 卫生 健康管理

16 1月 13日 第二组 卫生 医学营养

17 1月 13日 第二组 卫生 老年保健与管理

18 1月 13日 第二组 中医药 中医养生保健

19 1月 13日 第三组 人社 人力资源管理

20 1月 13日 第三组 人社 劳动与社会保障

21 1月 13日 第三组 人社 家政服务与管理

22 1月 13日 第三组 体育 休闲体育

23 1月 13日 第三组 体育 高尔夫球运动与管理

24 1月 13日 第三组 体育 体育运营与管理

25 1月 13日 第四组 司法 刑事执行

26 1月 13日 第四组 司法 行政执行

27 1月 13日 第四组 司法 司法警务

28 1月 13日 第四组 司法 刑事侦查技术

29 1月 13日 第四组 司法 司法信息技术

- 5 -

30 1月 13日 第四组 司法 司法信息安全

31 1月 13日 第四组 司法 罪犯心理测量与矫正技术

32 1月 13日 第四组 司法 戒毒矫治技术

33 1月 13日 第五组 水利 水文与水资源工程

34 1月 13日 第五组 水利 水文测报技术

35 1月 13日 第五组 水利 水政水资源管理

36 1月 13日 第五组 水利 水利工程

37 1月 13日 第五组 水利 水利水电工程技术

38 1月 13日 第五组 水利 水利水电工程管理

39 1月 13日 第五组 水利 水利水电建筑工程

40 1月 13日 第五组 水利 机电排灌工程技术

41 1月 13日 第五组 水利 港口航道与治河工程

42 1月 13日 第五组 水利 水务管理

43 1月 13日 第六组 金融 金融管理

44 1月 13日 第六组 金融 国际金融

45 1月 13日 第六组 金融 保险

46 1月 13日 第六组 金融 投资与理财

47 1月 13日 第六组 金融 互联网金融

48 1月 13日 第六组 商业 连锁经营

49 1月 14日 第一组 航空工业 飞行器制造技术

50 1月 14日 第一组 航空工业 飞行器维修技术

51 1月 14日 第一组 航空工业 飞机机载设备制造技术

52 1月 14日 第一组 航空工业 飞机机载设备维修技术

53 1月 14日 第一组 航空工业 无人机应用技术

54 1月 14日 第一组 航空工业 导弹维修

55 1月 14日 第一组 机械 机械制造与自动化

56 1月 14日 第一组 机械 工业工程技术

57 1月 14日 第一组 机械 智能控制技术

58 1月 14日 第一组 机械 工业机器人技术

59 1月 14日 第一组 机械 新能源汽车技术

60 1月 14日 第二组 交通运输 国际邮轮乘务管理

61 1月 14日 第二组 交通运输 港口与航运管理

62 1月 14日 第二组 交通运输 城市轨道交通车辆技术

63 1月 14日 第二组 交通运输 城市轨道交通通信信号技术

64 1月 14日 第二组 交通运输 城市轨道交通运营管理

65 1月 14日 第二组 民航 定翼机驾驶技术

- 6 -

66 1月 14日 第二组 民航 直升机驾驶技术

67 1月 14日 第二组 物流 物流工程技术

68 1月 14日 第二组 物流 物流信息技术

69 1月 14日 第二组 物流 物流管理

70 1月 14日 第二组 物流 物流金融管理

71 1月 14日 第二组 物流 工程物流管理

72 1月 14日 第二组 物流 冷链物流技术与管理

73 1月 14日 第二组 物流 采购与供应管理

74 1月 14日 第三组 铁道 铁道机车

75 1月 14日 第三组 铁道 铁道车辆

76 1月 14日 第三组 铁道 铁道供电技术

77 1月 14日 第三组 铁道 铁道工程技术

78 1月 14日 第三组 铁道 铁道信号自动控制

79 1月 14日 第三组 铁道 铁道通信与信息化技术

80 1月 14日 第三组 铁道 铁道交通运营管理

81 1月 14日 第三组 铁道 铁路桥梁与隧道工程技术

82 1月 14日 第三组 铁道 高速铁道工程技术

83 1月 14日 第三组 铁道 高速铁路客运乘务

84 1月 14日 第三组 铁道 动车组检修技术

85 1月 15日 第一组 国土 国土资源调查与管理

86 1月 15日 第一组 国土 地质调查与矿产普查

87 1月 15日 第一组 国土 矿产地质与勘查

88 1月 15日 第一组 国土 岩矿分析与鉴定

89 1月 15日 第一组 国土 宝玉石鉴定与加工

90 1月 15日 第一组 国土 工程地质勘查

91 1月 15日 第一组 国土 水文与工程地质

92 1月 15日 第一组 国土 钻探技术

93 1月 15日 第一组 国土 地球物理勘探技术

94 1月 15日 第一组 国土 地质灾害调查与防治

95 1月 15日 第一组 国土 环境地质工程

96 1月 15日 第一组 国土 岩土工程技术

97 1月 15日 第一组 气象 大气科学技术

98 1月 15日 第一组 气象 大气探测技术

99 1月 15日 第二组 安全 安全健康与环保

100 1月 15日 第二组 安全 救援技术

101 1月 15日 第二组 安全 安全技术与管理

- 7 -

102 1月 15日 第二组 安全 工程安全评价与监理

103 1月 15日 第二组 安全 安全生产监测监控

104 1月 15日 第二组 安全 职业卫生技术与管理

105 1月 15日 第二组 煤炭 矿山地质

106 1月 15日 第二组 煤炭 煤矿开采技术

107 1月 15日 第二组 煤炭 矿山机电技术

108 1月 15日 第二组 煤炭 矿井通风与安全

109 1月 15日 第二组 煤炭 综合机械化采煤

110 1月 15日 第二组 煤炭 矿井运输与提升

111 1月 15日 第二组 冶金 黑色冶金技术

112 1月 15日 第二组 冶金 轧钢工程技术

113 1月 15日 第二组 冶金 钢铁冶金设备应用技术

114 1月 15日 第二组 冶金 金属材料质量检测

115 1月 15日 第二组 冶金 铁矿资源综合利用

116 1月 15日 第三组 农业 种子生产与经营

117 1月 15日 第三组 农业 设施农业与装备

118 1月 15日 第三组 农业 休闲农业

119 1月 15日 第三组 农业 生态农业技术

120 1月 15日 第三组 农业 烟草栽培与加工

121 1月 15日 第三组 农业 农村经营管理

122 1月 15日 第三组 农业 动物防疫与检疫

123 1月 15日 第三组 农业 动物医学检验技术

124 1月 15日 第三组 农业 实验动物技术

125 1月 15日 第三组 农业 饲料与动物营养

126 1月 15日 第三组 农业 特种动物养殖

127 1月 15日 第三组 农业 畜牧工程技术

128 1月 15日 第三组 农业 蚕桑技术

129 1月 15日 第三组 农业 草业技术

130 1月 15日 第三组 农业 畜牧业经济管理

131 1月 15日 第三组 农业 海洋渔业技术

132 1月 15日 第三组 农业 水族科学与技术

133 1月 15日 第三组 农业 水生动物医学

134 1月 15日 第三组 农业 渔业经济管理